

Frutaria com... Mais Poupança.



Variedade: **Gália**
Origem: **Espanha**
Categoria: **I**
Calibre: **4**

~~1,79€~~
1,59 €
quilo

Meloa Gália kg



Variedade: **Sweetheart**
Origem: **Espanha**
Categoria: **I**
Calibre: **4 / 6**

~~2,55€~~
1,89 €
quilo

Melão Bollo branco kg



Variedade: **Cakeredal / Perla**
Origem: **Espanha**
Categoria: **I**
Calibre: **A / AA**

~~3,29€~~
2,65 €
quilo

**Pêssego
Paraguayo
careca kg**

DE 27 DE JULHO A 2 DE AGOSTO DE 2026

Peixaria com... Mais Poupança.



Nome científico: **ARGOPECTEN PURPURATUS**
Método de produção: **DE CRIAÇÃO**
Zona de criação: **CHILE**
Calibre: **8 / 10**
Modo apresentação: **DESCONGELADO**

**Vieira do Pacífico
meia concha
descongelada 250 g**

~~6,49€~~
5,49€
21,96€/kg



Nome científico: **DICENTRARCHUS LABRAX**
Método de produção: **DE CRIAÇÃO**
Zona de criação: **ESPANHA**
Calibre: **3 / 4**
Modo apresentação: **COM CABEÇA**

**Robalo kg
(300-600 g)**

~~8,95€~~
7,99€
quilo

DE 27 DE JULHO A 2 DE AGOSTO DE 2026

Promoções com... Mais Poupança.



~~0,89€~~
0,69€
98,57€/kg

**Nutripuffs Cerelac
banana ou framboesa 7 g**



~~0,79€~~
0,59€
6,56€/kg

**Pacotinho Nestlé
90 g variedade**



~~0,94€~~
0,72€
6,55€/kg

**Pacotinho Nestlé
frutas variadas ou
tutti frutti 110 g**

DE 27 DE JULHO A 2 DE AGOSTO DE 2026

**Talho com...
Mais Poupança.**

~~6,28€~~

5,95€
quilo



Entrecosto de porco kg

DE 27 DE JULHO A 2 DE AGOSTO DE 2026